
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Město Kuřim 
Zastupitelstvo města Kuřimi  

 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ  
 

VYHLÁŠKA 
města Kuřimi 

 

č. 1/2023, 

o nočním klidu 

 
 

Zastupitelstvo města Kuřimi se na svém zasedání dne 28.03.2023 usnesením č. Z/2023/028 
usneslo vydat podle ustanovení § 10 písm. a), b) a d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 
ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 
 

 
Článek 1 
Předmět 

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší, než stanoví zákon. 

Článek 2 

Doba nočního klidu 
 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 do 06:00 hodin nebo doba stanovená touto 
obecně závaznou vyhláškou.1 V tomto čase je povinností každého zachovávat klid a omezit 
hlučné projevy. 

 
1 dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou nočního 
klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit 
výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.“ 



2 

 

Článek 3 

Stanovení výjimečných případů,  
při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší  

 

1) Doba nočního klidu se vymezuje od 03:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku; 

b) v době konání těchto tradičních kulturních akcí a slavností:  

1. Wild festival Kuřim – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu 

noc ze soboty na neděli v měsíci květnu 

2. Babské hody – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu noc ze 

soboty na neděli v měsíci červenci 

3. Kuřimské krojované hody – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 

jednu noc ze soboty na neděli v měsíci říjnu 
 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a) Kuřimské pivní slavnosti – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 

jednu noc ze soboty na neděli v měsíci červnu 
 

3) Doba nočního klidu se vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a) Čarodky s hasiči – v noci ze dne 30. dubna na den následující konané jednu noc  

b) Letní kino – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 25 kalendářních 

dnů v průběhu měsíce května až září 

c) Kuřimské kulturní léto – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 

celkem 5 kalendářních dnů v průběhu měsíce května až září 

d) Letní kino s FC Kuřim – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 

jednu noc ze soboty na neděli v měsíci květnu 

e) Vítání léta v Pivním klubu – v noci ze dne konání této akce na den následující konané 

jednu noc z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci červnu 

f) Loučení s létem v Pivním klubu – v noci ze dne konání této akce na den následující 

konané jednu noc z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci září 

 

4) Doba nočního klidu se vymezuje od 00:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 

a) 80 let házené – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu noc ze 

soboty na neděli v měsíci červnu  

b) Handec Fest – v noci ze dne konání této akce na den následující konané jednu noc ze 

soboty na neděli v měsíci srpnu 

 
5) Informace o konkrétním termínu konání tradičních akcí a slavností uvedených v odst. 1) 

písm. b), odst. 2), odst. 3) a odst. 4) tohoto článku bude zveřejněna na úřední desce 
Městského úřadu Kuřim minimálně 30 dnů před datem jejich konání.  

 

 

 
 



3 

 

Článek 4 
Povinnosti pořadatelů akcí a provozovatelů hostinských zařízení, zábavních podniků         

a podobných provozoven 

1) Pořadatel veřejně přístupné akce nebo slavnosti uvedené v čl. 3 odst. 1) písm. b), odst. 2), 
odst. 3) a odst. 4) je povinen písemně oznámit konání akce nejpozději 6 týdnů před jejím 
konáním Městskému úřadu Kuřim – odboru správnímu a vnitřních věcí, a to prostřednictvím 
formuláře Oznámení pořádání veřejně přístupné akce, který je k dispozici na podatelně 
Městského úřadu Kuřim nebo na webových stránkách města. 

2) Veřejnosti přístupné akce nebo slavnosti, které nejsou vyjmenovány v čl. 3 odst. 1) písm. 
b), odst. 2), odst. 3) a odst. 4) nebo jiné společenské či rodinné akce nevyžadují oznámení 
či povolení městského úřadu. Tyto akce se mohou na území města konat i po 22:00 
hodině, avšak za podmínky, že nenarušují noční klid.  

3) Provozovatelé hostinských zařízení, zábavních podniků a podobných provozoven, které 
jsou možným zdrojem hluku v době nočního klidu, jsou povinni v době nočního klidu zajistit 
provoz tak, aby hluk vznikající ve vnitřním nebo venkovním prostoru nenarušoval noční klid. 

 

Článek 5 

Zrušovací ustanovení 

Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška města Kuřimi 
č. 1/2022, o nočním klidu schválená usnesením Zastupitelstva města Kuřimi č. Z/2022/019 dne 
25.01.2022. 

Článek 6 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 
jejího vyhlášení. 

 

  
Mgr. Ing. Drago Sukalovský v.r.        Mgr. Petr Vodka v.r. 
starosta       1. místostarosta    
       

     

  


